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Arbetsformer för lokala brottsförebyggande 
rådet i Spånga-Tensta 

Bakgrund 

 

Stockholms stads arbete med trygghet och säkerhet, mot oönskade 

händelser, utgår från att det förebyggande och hanterande arbetet 

hänger ihop. Det brottsförebyggande arbetet är en central del av 

stadens samlade trygghets- och säkerhetsarbete. 

 

Stadens trygghets- och säkerhetsfrågor hanteras centralt i stadens 

riskhanteringsråd – tillika stadens brottsförebyggande råd – som är 

rådgivande åt stadsdirektören. 

 

Stadsledningskontoret ansvarar för att leda och utveckla hela 

stadens trygghets- och säkerhetsarbete och att detta arbete 

samordnas och integreras i stadens verksamheter. 

Stadsledningskontoret ska samverka med socialförvaltningen i den 

strategiska utvecklingen av stadens brottsförebyggande arbete. 

 

Socialförvaltningen ansvarar för metodutveckling och FoU-stöd 

inom området. Förvaltningen ska också ge stöd genom kunskap om 

insatser och metoder för att förbättra stadens lokala arbete och stöd 

till samverkan mellan förvaltningar och bolag i staden. 

Socialförvaltningen ansvarar också för stadens trygghetsmätning 

samt administration av stadens trygghetspris som delas ut årligen. 

 

Syfte 

 

Samtliga förvaltningar och bolag ska ha en ansvarig för det 

brottsförebyggande arbetet. Då det brottsförebyggande arbetet till 

stor del sker i samverkan med andra aktörer ska det i samtliga 

stadsdelsförvaltningar dessutom finnas ett lokalt brottsförebyggande 

råd eller liknande. 

 

Det brottsförebyggande arbetet ska ske samordnat med stadsdelens 

säkerhetsarbete. Utgångspunkter i det brottsförebyggande arbetet 

skall vara stadens trygghets- och säkerhetsprogram, stadens 

samverkansavtal med polismyndigheten samt lokal lägesbild. 
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Den lokala lägesbilden tas fram utifrån brottstatistik, stadens 

trygghetsmätning, incidentrapportering i RiSK, risk- och 

sårbarhetsanalyser samt räddningstjänstens statistik. 

 

Det brottsförebyggande arbetet dokumenteras och följs upp i 

stadsdelens verksamhetsplan. Arbetet följs upp tertialvis under 

nämndmålet, de boende upplever stadsdelen som trygg och levande. 

 

Rådet ska verka för att skolorna i stadsdelsområdet också involveras 

i det förebyggande arbetet, att det privata initiativet och 

engagemanget tillvaratas och de kommunala bostadsföretagen och 

näringslivets representanter i områdena. 

 

Vid BRÅ-sammanträden ska deltagande parter delge varandra 

information som kan kopplas till lokal lägesbild, exempelvis aktuell 

brottstatistik, räddningstjänstens statistik, trygghetsmätningar etc. 

På BRÅ bestäms vilka gemensamma aktiviteter parterna ska 

samverka kring, resultaten av dessa aktiviteter följs upp. 

Information från uppföljning av avtal mellan polis och kommun 

presenteras.  

 

Rådets sammansättning 

 

Rådet består av 18 ledamöter. Dessa är stadsdelsnämndens 

ordförande, vice ordförande och en ledamot med personliga 

ersättare. Från stadsdelsförvaltningen deltar stadsdelsdirektören, 

stadsdelsförvaltningens brottsförebyggande samordnare och 

stadsdelsförvaltningens avdelningschefer. Vidare deltar en 

tjänsteman från Närpolisen Södra Järva, representanter från 

Fastighetsägare i Järva och lokala fastighetsägare samt SL.  

 

Varje myndighet, bolag eller organisation avgör själva vem/vilka 

som ska vara deras representanter i rådet.  

 

Ersättare har rätt att närvara vid rådets sammanträden.  

Tjänstemännen ersätts med tillförordnad ersättare. Rådet kan 

adjungera ledamöter.  

 

Rådet träffas fyra gånger per år, stadsdelsförvaltningen är 

sammankallande. 

 

De här instruktionerna avseende arbetsformer ersätter de tidigare 

instruktionerna från 2009.  
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